
AR Préfecture du : 07/04/17
N° : 078-227806460-20170324-lmc197379-DE-1-1

2017-CP-6033 : 1/5

 

  REPUBLIQUE FRANÇAISE 2017-CP-6033.1
 

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES YVELINES
 

 

 
Convocation des élus par le Président le : 20/02/17
Transmission aux élus du rapport et du projet de délibération le : 16/03/17
Affichage le : 07/04/17
Transmission préfecture le : 07/04/17
AR Préfecture :

 

  N° : 078-227806460-20170324-lmc197379-DE-1-1
Du : 07/04/17

Délibération exécutoire le : 07/04/17

 
     
  COMMISSION PERMANENTE  

     

  Séance du vendredi 24 mars 2017  

POLITIQUE A07 RAYONNEMENT LOCAL
DISPOSITIF ÉVÉNEMENTIEL ET PROMOTION DU DÉPARTEMENT

   

 
LA COMMISSION PERMANENTE,
 
Sur le rapport de M KARL OLIVE ,
 
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ;
 
Vu la délibération du Conseil départemental en date du 2 avril 2015 portant délégation d’attributions à la
Commission Permanente pour l’attribution des aides financières en application des dispositifs fixés par le
Conseil Départemental (article 32),
 
Vu les demandes présentées par les bénéficiaires,
 
Vu le rapport de Monsieur le Président du Conseil départemental ;
 
 
APRES EN AVOIR DELIBERE
 
Décide l’attribution d’une subvention de fonctionnement aux bénéficiaires suivants :



AR Préfecture du : 07/04/17
N° : 078-227806460-20170324-lmc197379-DE-1-1

2017-CP-6033 : 2/5

 

 

Organisme Evénement Date Lieu Montant

Cercle des Nageurs
de l'Ouest Saint
Germain

Meeting National de
natation CNO Le 20 janvier 2017

Saint
Germain en
Laye

3 000 €

Compagnie
des Archers de
Coignières

Concours d'Archers
débutants Le 28 janvier 2017 Coignières 300 €

Association Sportive
Mantaise

82ème Paris Versailles
Mantes à la marche,
72ème Paris Mantes en
Yvelines cycliste, Tournoi
Michel Méleiro de Judo,
17ème trophée de la
Ville de Mantes (Tennis),
Championnats de France
Seniors sprint et Handi-
Aviron

En janvier, avril, mai,
septembre et octobre
2017

Mantes la
Jolie 16 500 €

Les Clayes du Ciel ITOP 2017 :
aéromodélisme indoor

Les 4 et 5 février
2017

Les Clayes
sous Bois 500 €

Sport Attitude 78 Mantes Challenge 3 (jiu
jitsu) le 11 février 2017 Mantes la

Jolie 900 €

Commune de Poissy

Salon de l'étudiant et de
l'apprentissage et le Salon
de l'emploi : Alternance,
étudiants, jobs d'été

Le 25 février et le 22
avril 2017 Poissy 4 000 €

Entente Sportive
Guyancourtoise de
Gymnastique

Championnat Régional de
gymnastique artistique Le 11 mars 2017 Guyancourt 1 000 €

Foyer Loisirs
Education
Permanente (FLEP)

12 km Nature (course à
pied) 12 mars 2017 Carrières

sous Poissy 1 000 €

Association Sportive
de Chambourcy

Tournoi mixte de
Badminton La
Camboricienne

Le 25 mars 2017 Chambourcy 600 €

Union Sportive et
Culturelle de Maisons
Laffitte

33ème Tournoi
International de Danse
Sportive

Le 25 mars 2017 Maisons
Laffitte 900 €

Inter Poissy Sports La Pisciacaise (Course à
pied) Le 26 mars 2017 Poissy 1 000 €

Ass. Developpement
Emploi Vallée de la
Mauldre

Jobwin, Salon
intercommunal pour
l'Emploi

Le 29 mars 2017 Maule 800 €



AR Préfecture du : 07/04/17
N° : 078-227806460-20170324-lmc197379-DE-1-1

2017-CP-6033 : 3/5

 

Badminton Club
Montigny SkyBad'8 15 avril 2017

Montigny
(stade
Coubertin)

500 €

SQY Rugby Tournoi International
Lucien Palas

Les 15 et 16 Avril
2017 Elancourt 2 000 €

AJSLM Warriors Fight 4 (Kick
Boxing) Le 22 avril 2017 Mézières sur

Seine 1 000 €

Jumping de Maisons-
Laffitte CSO National 1 et 2 du 28 avril au 1er

mai 2017
Maisons-
Laffitte 3 500 €

UNSS 78 Championnat de France
UNSS de Golf du 9 au 11 mai 2017 Moisson 5 000 €

Sport Passion
Communication

Trophée de golf Sport
Passion Le 11 mai 2017 Feucherolles 20 000 €

Association Lingurik
Rencontres
internationales de la
Danse

du 12 au 14 mai 2017 Poissy 3 500 €

Chambre
Interdépartementale
d'Agriculture d'Ile de
France

Festival Agri'Culture les 19 et 20 mai 2017 Houdan 3 000 €

Enduro Cheval Challenge Amateurs
Clubs

Les 20 et 21 mai
2017

Les
Bréviaires 2 000 €

Commune d'Achères Rallye Sports Nature Le 21 mai 2017 Achères 500 €

Vélo Club de
Montigny

Inter Régions cadets
Cyclisme

Les 27 et 28 mai
2017

Vélodrome
+ Vallée de
Chevreuse

1 000 €

MOV EO Imagine Mobility Day Le 1er juin 2017 Estaca
Montigny 8 000 €

UFOLEP Championnat National de
VTT le 3 juin 2017 Bonnières sur

Seine 2 500 €

Comité
départemental de
Cyclisme

Tour des Yvelines les 3 et 4 juin Les Yvelines 4 000 €

Bulles de Mantes Festival de BD les Bulles
de Mantes du 9 au 11 juin 2017 Mantes la

Jolie 5 000 €

Association Nouvelle
du vivre ensemble 78

Olympiades du Vivre
Ensemble Le 10 juin 2017 Versailles 3 000 €

Association sportive
de Bazainville Trail des 4 piliers Le 11 juin 2017 Bazainville 1 000 €

Handball Club de
Beynes

Tournoi sur herbe de
Handball 11 juin 2017 Beynes 499 €

Equipe Cycliste
Vélizy 78

Championnat de France
Master sur piste du 16 au 18 juin 2017

Vélodrome
de St
Quentin

2 000 €



AR Préfecture du : 07/04/17
N° : 078-227806460-20170324-lmc197379-DE-1-1

2017-CP-6033 : 4/5

 

USEP 78 Journée départementale
de Jeux Nautiques Le 30 juin 2017 Moisson 2 500 €

AS Dammartin en
Serve

Voyage à la FoyleCup
(Football U12)

du 17 juillet au 22
juillet 2017

Irlande du
Nord 1 000 €

Tennis Club de
Coignières Tournoi de tennis du 4 sept. au 24 sept.

2017 Coignières 500 €

Fleurs en Seine Fleurs en Seine Le 16 septembre
2017 Les Mureaux 2 500 €

 
 
Dit que les subventions, d’un montant total de 104 999 €, seront imputées au chapitre 65, articles 65734 et
6574 du budget départemental.
 
 
La présente décision ne pourra faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal administratif de Versailles au-delà d’un
délai de deux mois à compter de sa publication.
 



AR Préfecture du : 07/04/17
N° : 078-227806460-20170324-lmc197379-DE-1-1

2017-CP-6033 : 5/5

 

 
   

COMMISSION PERMANENTE
2017-CP-6033.1

     

  Séance du vendredi 24 mars 2017  

 
DISPOSITIF ÉVÉNEMENTIEL ET PROMOTION DU DÉPARTEMENT

 
 
Délibération ADOPTEE A L'UNANIMITE.
 
Président de la séance :  Pierre Bédier. Secrétaire :
 
Votent POUR (37) :  Jean-Noël Amadei,  Catherine Arenou,  Marie-Hélène Aubert,  Pierre Bédier,  Philippe Benassaya,
  Georges Bénizé,  Sonia Brau,  Philippe Brillault,  Hélène Brioix-Feuchet,  Nicole Bristol,  Laurent Brosse,  Anne
 Capiaux,  Claire Chagnaud-Forain,  Bertrand Coquard,  Olivier De la Faire,  Sylvie D'Esteve,  Cécile Dumoulin,  Jean-
Michel Fourgous,  Janick Géhin,  Marie-Célie Guillaume,  Elisabeth Guyard,  Josette Jean,  Alexandre Joly,  Didier
 Jouy,  Joséphine Kollmannsberger,  Michel Laugier,  Olivier Lebrun,  Guy Muller,  Karl Olive,  Jean-François Raynal,
  Laurent Richard,  Alexandra Rosetti,  Yann Scotte,  Elodie Sornay,  Yves Vandewalle,  Pauline Winocour-Lefevre, 
 Cécile Zammit-Popescu. 
 
 
Absents excusés (5) :  Christine Boutin, Pierre Fond, Ghislain Fournier, Marcelle Gorguès, Laurence Trochu.


